
Odbor posuzování vlivů na životní 
prostředí a integrované prevence

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

1/2

Praha dne 3. května 2021
Č. j.: MZP/2021/710/2523 
Vyřizuje: Mgr. Bc. Jiří Kapoun
Tel.: 267 122 736
E-mail: Jiri.Kapoun@mzp.cz 

Doručováno veřejnou vyhláškou

Veřejná vyhláška – oznámení o vydání rozhodnutí v odvolacím řízení týkajícím se 
přiznání okamžité vykonatelnosti rozhodnutí o environmentálních podmínkách 
pro záměr „Pokračování těžby hnědouhelného ložiska Turów“ ze dne 21. ledna 2020, 
č. j. WOOŚ.4235.1.2015.53

Prostřednictvím této veřejné vyhlášky zajišťuje Ministerstvo životního prostředí ČR (dále jen 
„MŽP“) v souladu s § 25 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“) a § 14 odst. 7 v návaznosti na § 16 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 
životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o posuzování vlivů“) zveřejnění 
a doručení oznámení Generálního ředitelství ochrany životního prostředí ve Varšavě ze 
dne 21. dubna 2021, č. j. DOOŚ-WDŚ/ZOO.420.17.2020.AB.4 (dále jen „oznámení“) o tom, že 
dne 14. dubna 2021 došlo k vydání rozhodnutí č. j. DOOŚ-WDŚ/ZOO.420.17.2020.AB.1 v rámci 
odvolacího řízení (dále jen „rozhodnutí odvolacího orgánu“) týkajícího se rozhodnutí 
Regionálního ředitelství ochrany životního prostředí ve Vratislavi ze dne 23. ledna 2020, č. j. 
WOOŚ.4235.1.2015.55, kterým byla udělena okamžitá vykonatelnost (dále jen „rozhodnutí 
o okamžité vykonatelnosti“) rozhodnutí o environmentálních podmínkách pro záměr 
„Pokračování těžby hnědouhelného ložiska Turów“ (dále jen „rozhodnutí 
o environmentálních podmínkách“) vydanému dne 21. ledna 2020 Regionálním ředitelstvím 
ochrany životního prostředí ve Vratislavi pod č. j. WOOŚ.4235.1.2015.53 jakožto završení 
procesu mezistátního posuzování vlivů výše uvedeného záměru na životní prostředí.

Tímto oznámením, které MŽP obdrželo od polské strany v listinné podobě dne 3. 5. 2021, sděluje 
Generální ředitelství ochrany životního prostředí ve Varšavě české straně, že dne 14. dubna 2021 
vydalo rozhodnutí č. j. DOOŚ-WDŚ/ZOO.420.17.2020.AB.1, kterým byla zamítnuta odvolání 
podaná českými subjekty proti rozhodnutí, kterým byla rozhodnutí o environmentálních 
podmínkách přiznána okamžitá vykonatelnost, a platnost tohoto rozhodnutí tak byla 
potvrzena. Dle informací poskytnutých polskou stranou se lze s obsahem rozhodnutí 
odvolacího orgánu seznámit na Generálním ředitelství ochrany životního prostředí ve 
Varšavě, na Regionálním ředitelství ochrany životního prostředí ve Vratislavi a na 
obecním úřadě obce Bogatynia.

Spolu s tímto oznámením obdrželo MŽP žádost Generálního ředitelství ochrany životního prostředí 
ve Varšavě ze dne 21. dubna 2021, č. j. DOOŚ-WDŚ/ZOO.420.17.2020.AB.4 o zveřejnění 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:Jiri.Kapoun@mzp.cz


Odbor posuzování vlivů na životní 
prostředí a integrované prevence

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

2/2

předmětného oznámení způsobem v České republice obvyklým, přičemž toto zveřejnění je 
nezbytné pro další kroky v odvolacím řízení týkajícím se rozhodnutí o okamžité vykonatelnosti.

V souladu s výše uvedeným informuje MŽP českou veřejnost a další dotčené subjekty o vydání 
tohoto oznámení a zveřejňuje a doručuje jej prostřednictvím veřejné vyhlášky v souladu s § 25 
správního řádu, stejně jako zveřejnilo a doručovalo rozhodnutí o environmentálních podmínkách 
k záměru „Pokračování těžby hnědouhelného ložiska Turów“.

Přílohou této veřejné vyhlášky je oznámení Generálního ředitelství ochrany životního prostředí ve 
Varšavě ze dne 21. dubna 2021, č. j. DOOŚ-WDŚ/ZOO.420.17.2020.AB.5, a to jak jeho originální 
znění v polském jazyce, tak jeho překlad do jazyka českého.

Mgr. Evžen Doležal
ředitel odboru posuzování vlivů na 
životní prostředí a integrované 
prevence

podepsáno elektronicky

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


 

 

GENERÁLNÍ ŘEDITEL OCHRANY    Varšava, dne 21. dubna 2021 

ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

DOOŚ-WDŚ/ZOO.420.17.2020.AB.5 

 

          OZNÁMENÍ      

 Na základě čl. 49 zákona ze dne 14. června 1960 – Správní řád (2016 Sb, 
pol. 23 se zm.) dále SŘ, v souvislosti s čl. 74 odst. 3 zákona ze dne 3. října 2008 o 
poskytování informací o životním prostředí a jeho ochraně, účasti veřejnosti na 
ochraně životního prostředí a o posuzování vlivu záměrů na životní prostředí 
(2016 Sb, pol. 353 se zm.) dále zákon PVŽP, oznamuji stranám řízení, že generální 
ředitel ochrany životního prostředí rozhodnutím ze dne 14. dubna 2021, zn.: 
DOOŚ-WDŚ/ZOO.420.17.2020.AB.1, ponechal v platnosti rozhodnutí oblastního 
ředitele ochrany životního prostředí ve Vratislavi ze dne 23. ledna 2020, zn.: 
WOOŚ.4235.1.2015.55, přidělující nabytí okamžité platnosti vlastnímu 
rozhodnutí ze dne 21. ledna 2020, zn.: WOOŚ.4235.1.2015.53, definujícímu 
environmentální podmínky pro realizaci záměru: Pokračování v exploataci 
hnědouhelného ložiska ‚Turów‘, realizovaného v obci Bogatynia. 

 S obsahem rozhodnutí se strany řízení mohou seznámit na: Generálním 
ředitelství ochrany životního prostředí, Oblastním ředitelství ochrany životního 
prostředí ve Vratislavi a na obecním úřadě města a obce Bogatynia.  

 Doručení rozhodnutí stranám řízení považuje se za uskutečněné po 
uplynutí 14 dnů, počítaných ode dne následujícího po dni uveřejnění oznámení.  

 

uveřejněno ve dnech: od………. do……… 

razítko úřadu a podpis: 

          z pověření generálního ředitele 

             ochrany životního prostředí 

             ředitelka odboru 

                Posuzování vlivu na životní prostředí 

                Anna Jasińska 

 



 

 

Čl. 49 SŘ Strany mohou být informovány o rozhodnutích a jiných činnostech 
orgánů veřejné správy prostřednictvím oznámení, nebo způsobem jiným, v dané 
obci obvyklým způsobem veřejného ohlašování, pakliže tak zvláštní předpis 
stanoví; v takových případech informování či doručení považuje se za 
uskutečněné po uplynutí čtrnácti dnů ode dne veřejného ohlášení. 

Čl. 16 zákona ze dne 7. dubna 2017 o změně zákona – Správní řád a některých 
dalších zákonů (Sb, pol. 935) Na správní řízení, zahájená a neukončená přede 
dnem nabytí účinnosti tohoto zákona konečným rozhodnutím či ustanovením, 
použijí se ustanovení zákona, měněného v čl. 1, v dosavadním znění s tím, že se 
v těchto řízeních užije ustanovení čl. 96a – 96n zákona měněného v čl. 1.  

Čl. 74 odst. 3 zákona PVŽP Pakliže počet stran řízení ve věci vydání rozhodnutí o 
environmentálních podmínkách přesahuje 20, použije se ustanovení čl. 49 SŘ. 

Čl. 6 odst. 2 zákona ze dne 9. října 2015 o změně zákona o poskytování 
informací o životním prostředí a jeho ochraně, účasti veřejnosti na ochraně 
životního prostředí a o posuzování vlivu záměrů na životní prostředí a 
některých dalších zákonů (Sb, pol. 1936) Na případy, zahájené na základě 
zákona, měněného v čl. 1, v jejichž rámci byla přede dnem nabytí účinnosti 
tohoto zákona předložena zpráva o vlivu záměru na životní prostředí, nebo bylo 
vyneseno rozhodnutí rámec zprávy o vlivu záměru na životní prostředí 
vymezující, použijí se ustanovení dosavadní.  

Čl. 545 odst. 1 zákona ze dne 20. července 2017 – Vodní zákon (2020 Sb, pol. 
310 se zm.) Na případy, zahájené a neukončené přede dnem nabytí účinnosti 
tohoto zákona, dotýkající se rozhodnutí o environmentálních podmínkách, a na 
případy ve věci posouzení vlivu záměru na životní prostředí v rámci řízení ve věci 
vydání nebo změny rozhodnutí, o nichž se hovoří v čl. 72 odst. 1, b. 1, 10, 14 a 18 
zákona ze dne 3. října 2008 o poskytování informací o životním prostředí a jeho 
ochraně, účasti veřejnosti na ochraně životního prostředí a o posuzování vlivu 
záměrů na životní prostředí (2017 Sb, pol. 1405 a 1566), použijí se ustanovení, 
závazná přede dnem 1. ledna 2018.  

Čl. 4 odst. 1 zákona ze dne 19. července 2019 o změně zákona o poskytování 
informací o životním prostředí a jeho ochraně, účasti veřejnosti na ochraně 
životního prostředí a o posuzování vlivu záměrů na životní prostředí a 
některých dalších zákonů (Sb, pol. 1712) Na případy, zahájené na základě 
zákonů, měněných v čl. 1 a v čl. 3 a neukončených přede dnem nabytí účinnosti 
tohoto zákona, použijí se ustanovení dosavadní.  

 






	21-096a.pdf
	21-096b
	21-096c



